Jaguaribe, 09 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 297

PORTARIA Nº 156 /2008. JAGUARIBE, 09 de abril de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO

DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) referente a Diária no dia 09/04/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 09 de abril de

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO Referente à Carta-Convite nº

2008.03.24.01 A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, Sr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, faz saber o

vencedor da Carta-Convite 2008.03.24.01. EMPRESA: ESPLAM –

ESCRITÓRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

LTDA, perfazendo o valor global de R$ 61.572,00 (Sessenta e um mil,

quinhentos e setenta e dois reais). OBJETO: Contratação de empresa para

realizar serviços de elaboração do Plano Local de Habitação do Interesse

Social - PLHIS, junto à Secretaria de Infra-Estrutura do Município de

Jaguaribe. MODALIDADE: Convite. Jaguaribe - CE, 08 de abril de 2008.

Marcondes Nogueira de Freitas Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

PORTARIA Nº 061.1 DE 09 DE ABRIL DE 2008. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea

a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Aglaice

Saldanha Farias, Professora de Educação Básica, Matrícula nº 010663-1, com

lotação na Secretaria Municipal de Educação deste Município, licença por 08 dias

consecutivos em razão do falecimento da sua irmã, a Sra. Maria Vilanir Pereira,

em 07.04.2008, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 09 de

Abril de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente

da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à

ratificação procedida pelo Sr. Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido

do processo de dispensa de licitação a seguir: OBJETO: Aquisição de peças

destinadas a manutenção das atividades da Secretaria de Educação de Jaguaribe.

CONTRATADA: ANTÔNIO EUGÊNIO VICTOR - ME. VALOR GLOBAL: R$

19.022,80 (Dezenove mil, vinte e dois reais e oitenta centavos); FUNDAMENTO

LEGAL: inciso IV, do artigo 24, c/c o art. 26, da Lei N° 8.600/93 e suas alterações

e Processo Administrativo de Dispensa de Licitação N° 2008.04.04.01 – Secretaria

de Educação. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de

Licitação e retificada pela Sr.ª Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Jaguaribe

– CE, 10 de abril de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas – Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.